A
  ne

i
f

E
t

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDGIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG.º JOSE CARLOS TONIN
Cx

LEI Nº 2.334 DE 01 DE DEZEMBRO DE 1.987

“Aprova o Orçamento do Município para 1.988 e dã
outras providências".

O ENGº JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito do Município-

de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferi -

das por lei,

FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 19 - Fica aprovado o Orçamento do Município

e de Indaiatuba para O exercício de 1.988, que preve a recei-

ta de Cz$ 1.716.700.000,00 (hum bilhão, setecentos e dezes-

seis milhões e setecentos mil cruzados) e fixa a despesa em

igual valor.

Art. 29 - À receita, prevista de conformidade -

com os anexos a esta Lei, obedece a seguinte classificação-

econômica:

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributária.........ceee. Cz$ 342.900.000,00
Receita Patrimonial.......... «««C28 25.500.000,00

Transferências Correntes... ..... Cz$ 627.900.000,00

Outras Receitas Correntes... .... Cz$ 20.100.000,00 cz$ 1.016.400,800,00
PN

RECEITAS DE CAPITAL /

Operações de Crédito............ Cz$ 700.000.000,00 /

Alienação de BENS. ...ccccrecrero Cz$ 300.000,00 Cz$ 700. 300.000,00

TOTAL DA RECEITA .......e.cermececererenecresees Cz$ 1.716.700.000,00

- Art. 39 - A despesa é fixada de conformidade com

Yy os anexos à esta Lei, observando a demonstração por órgaos-

e a classificação econômica seguintes:

- POR ÓRGÃO

Va Câmara Municipal......ccesecrencceni emacnsrerco coa Cz$ 3%.000.000,00

aa Gabinete do Prefeito.........cccecereeereecerero Cz$  23.140.000,00

CONERNO

COD. 05.004 EAN

.
E

*

ME

prt

CÓD. 05.004

PREFEITURA MunICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG.º JOSE CARLOS TONIN

Secretaria Municipal de COVEIMO......cerecererrerea Cz$ 8.940.000,00
Secretaria Mmnicipal dos Negócios Jurídicos........ Cz$ 6.440.000,00

- Secretaria Municipal de Economia e Planejamento. ...Cz$ 9.630.000,00

Secretaria Mmnicipal da Fazenda.......ccrescrcreeos Cz$ 21.600.000,00

Secretaria Municipal de Administração... ...cececeer Cz$ 18.380.000,00

Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas...... Cz$  843.850.000,00

Administração Regional do Jardim Morada do Sol..... Cz$ 1.960.000,00
Secretaria Mmicipal de Serviços Urbanos... ..ccc..o Cz$  112.020.000,00

Secretaria Municipal de Saúde.......... necaarcaena Cz$  34.910.000,00

Secretaria Mmicipal de Educação e Cultura......... Cz$  108.850.000,00

Secretaria Mmnicipal de Esportes e Turismo.......v. Cz$ 14.760.000,00

Encargos Gerais do Mmicípio.............. arcunanao Czt  477,220.000,00

Cz$ 1.716. 700.000,00

TOTAL DE DESPESA POR ÓRGÃO .....cccccecceracsos Cz$ 1.716.700.000,00

POR CATEGORIA ECONÔMICA

Despesas Correntes

Despesas de CusteiO......se... Cz$ 445.000,000,00

Transferências Correntes...... Czs 54.350.000,00  Cz$  499.350.000,00

Investimentos. ...cseccrasnanio Cz$ 813.100.000,00

Inversões Financeiras......... Cz$ 250.000,00

Transferências de Capital..... Cz$ - 80.200.000,00  €Cz$

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Reserva de Contingência....... Cz$ 323.800.000,00 cz$

Total de Despesa por Categoria Econômica........... Cz$ 1.716.700.000,00

Í

Art. 49 - O valor total da receita ejda despesa-

dos Orgãos da Administração Indireta, exclusive' o valor das

“respectivas transferências do Município, E:

ÓRGÃO

Serviço Autônomo de Água

e Esgoto Cz$  160.000.000,00  czf 1160.000.000,00

Total Cz$  160.000.000,00  Cz$ 160. 000.000,00

Art. 59 - Fica o peder executivo autorizado a:

I - Abrir crédito adicionais suplementares, até

ENS

DR

ra

CÓD. 05.008

PROFOITURA municiPaL DO INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG.º JOSE CARLOS TONIN

mo

o limite de 50% (cinguenta por cento), da receita prevista-

nesta Lei;

II - Realizar operações de crédito por antecipa -

ção da receita, ate O limite previsto na Constituição do -

Brasil. : E

Art. 6º - Esta Lei vigorarã de 01 de janeiro a

31 de dezembro de 1.988.

Art. 79 - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 01 de de

zembro de 1.987.

EAN